
	
 
 

 
 
 

KONIEC RENOWACJI  
FRONTONU NASZEGO KOŚCIOŁA 

                                                                                                   
                                                                                                  Foto Sylwia Chrzanowska 
 
Pod koniec sierpnia dobiegła renowacja frontonu naszego kościoła, której podjęła 
się firma TynkPol pana Michała Pawelskiego. Przez cały okres wakacji dokonano 
naprawy pęknięć i nałożono nową strukturę. Efekty pracy od września możemy 
podziwiać, patrząc się na fronton naszego kościoła. 
 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Ewangelia, przyjęta i dzielona  
z innymi, otrzymana i dana 
prowadzi nas do radości, ponieważ 
pozwala nam odkryć, że Bóg jest 
Ojcem miłosierdzia, który wzrusza 
się z naszego powodu, który 
podnosi nas z naszych upadków, 
który nigdy nie wycofuje swojej 
miłości do nas. 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii 
 
„Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był 
sam… Dlatego mężczyzna opuszcza ojca 
swego i matkę swoją i łączy się ze swoją 
żoną, tak ściśle, że stają się jednym 
ciałem.” (Rdz 2,18) 
 
Ale najpierw mężczyzna nadaje imiona 
stworzonym przez Boga zwierzętom, co ma 
oznaczać wyższość człowieka nad innymi 
stworzeniami ziemskimi. Kobieta powołana 
do życia przez Boga ma być równym 
partnerem, żeby życie było lepsze, nie było 
samotne. To ukierunkowanie mężczyzny  
i kobiety ku sobie nawzajem, najpełniej 
realizuje się w małżeństwie. I chociaż tyle 
związków małżeńskich nie przetrwało próby 
czasu, to te które pozostają zjednoczone do 
końca pokazują, że miłość wspierana Bożą 
łaską i Bożym błogosławieństwem, może 
przezwyciężyć wszelkie burze. Pan Jezus 
podnosząc małżeństwo do rangi 
sakramentu wzmacnia ten związek 
przysięgą wierności wobec siebie i wobec 
Boga.                                                - ks. Marian 

Czytanie pierwsze  
Rdz 2,18-24 
 
Pan Bóg rzekł: „Nie jest dobrze, żeby mężczyzna był 
sam; uczynię mu zatem odpowiednią dla niego 
pomoc”. Ulepiwszy z gleby wszelkie zwierzęta ziemne 
i wszelkie ptactwo powietrzne, Pan Bóg przyprowadził 
je do mężczyzny, aby się przekonać, jaką da im nazwę. 
Każde jednak zwierzę, które określił mężczyzna, 
otrzymało nazwę „istota żywa”. I tak mężczyzna dał 
nazwy wszelkiemu bydłu, ptakom powietrznym i 
wszelkiemu zwierzęciu polnemu, ale dla człowieka nie 
znalazł odpowiedniej mu pomocy. 
 
Wtedy to Pan sprawił, że mężczyzna pogrążył się w 
głębokim śnie, i gdy spał, wyjął jedno z jego żeber, a 
miejsce to zapełnił ciałem. Po czym Pan Bóg z żebra, 
które wyjął z mężczyzny, zbudował niewiastę. 
 
A gdy ją przyprowadził do mężczyzny, mężczyzna 
powiedział: „Ta dopiero jest kością z moich kości i 
ciałem z mego ciała. Ta będzie się zwała niewiastą, bo 
ta z mężczyzny została wzięta”. Dlatego to mężczyzna 
opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą 
żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem. 

Psalm  
Ps 128,1-2.3.4-6 
 
Niechaj nas zawsze Pan Bóg błogosławi. 
 
Szczęśliwy człowiek, który się boi Pana 
i chodzi Jego drogami. 
Będziesz spożywał owoc pracy rąk swoich, 
szczęście osiągniesz i dobrze ci będzie. 
 
Małżonka twoja jak płodny szczep winny 
w zaciszu twojego domu. 
Synowie twoi jak oliwne gałązki 
dokoła twego stołu. 
 
Tak będzie błogosławiony człowiek, który 
się boi Pana. 
Niech cię z Syjonu Pan błogosławi 
i obyś oglądał pomyślność Jeruzalem 
przez wszystkie dni twego życia. 
Obyś oglądał potomstwo swych dzieci. 
Pokój nad Izraelem. 

 

        

Spotkanie z Siostrami Misjonarkami  
św. Piotra Klawera 

 
W ubiegłą środę na spotkaniu parafialnej wspólnoty młodych 
„Ławica” zawitali przemili goście. Mowa o Siostrach 
Klaweriankach z Podkowy Leśnej. 
 
Misja wspomnianych sióstr jest szczególna, ponieważ toczy się ona 
tutaj na miejscu. Jak to mówią same misjonarki, działają „od 
zaplecza”. Budują wśród ludzi świadomość na temat misji, szerzą 
miłość Chrystusa, a także organizują szeroko rozumiane wsparcie dla 
misjonarzy znajdujących się w Afryce (oraz na innych kontynentach). 
Założycielką zgromadzenia jest błogosławiona Maria Teresa 

Ledóchowska (1863-1922). Nazywana jest ona „Matką Afryki”. Choć fizycznie nie udało jej się zawitać na wspomnianym kontynencie, 
swoją miłością i wsparciem otuliła go niczym matczynym uściskiem. Działalność misyjną rozpoczęła wykorzystując swój dar pisania. 
Publikowane przez nią teksty, dotyczące sytuacji w Afryce, zyskiwały na popularności, aż w końcu, w roku 1891, przekształciły się w 
czasopismo „Echo z Afryki”. Funkcjonuje ono po dziś dzień i jest wydawane w dziewięciu językach. Ze względu na poszerzenie obszaru 
działalności zgromadzenia, poszerzył się także tytuł czasopisma, który to brzmi „Echo z Afryki i innych kontynentów”. Maria Teresa 
patronem zgromadzenia ustanowiła św. Piotra Klawera. Nazywany jest on apostołem niewolników. Jego świadectwo wspaniale 
obrazuje oddanie ludziom, poświęcenie życia Chrystusowi oraz misji. Wróćmy jeszcze do środowego spotkania wspólnotowego. Można 
powiedzieć́, że bogate było ono w teorię jak i praktykę̨. Siostry opowiedziały nam o życiu bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, jak również̇ 
o charakterystyce oraz historii zgromadzenia. W drugiej części spotkania misjonarki poprowadziły wartościową̨ katechezę̨. Zrobiły to 
jednak w niespotykany sposób - poprzez szokujące sztuczki! Następnie zaprosiliśmy gości na poczęstunek. Spotkanie zakończyło się̨ 
wspólną modlitwą oraz wpisem do kroniki wspólnotowej.                                                                                           – Zuzanna Organa 
 

 
 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 
 

NOWI ŚWIĘCI W PARAFII 
 

Bł. Karolina Kózkówna. Ta, która zwyciężyła 
 
Jest 18 listopada 1914 r. Rozpoczęła się wojna. Przed południem w jednym z domów we 
wsi Wał-Ruda pojawia się carski żołnierz. Uprowadza młodą dziewczynę pod pretekstem 
zabrania jej do sztabu. Razem z nimi wychodzi ojciec. Idą jednak w stronę nie sztabu, lecz 
lasu i na jego skraju napastnik nakazuje ojcu zawrócić. Ojciec wraca do domu w szoku, nie 
jest w stanie mówić. Świadkowie później wspominali: „Trudno było zrozumieć te zdania 
wypowiadane bez składu, ładu, szarpane, urywane...”. W scenie na skraju lasu padają także 
słowa dziewczyny: „Tatusiu, nie zostawiaj mnie!”. Rozpoczyna się pełnia dramatu. 
Żołnierz ciągnie dziewczynę w głąb lasu i przemocą próbuje ją zniewolić. Ona się broni, 
zaczyna się szarpać, wyrywać. Ucieka. W tym samym czasie w niewielkiej odległości – na 
tyle małej, że widać szamotaninę tych osób – dwóch chłopców pilnuje koni, by nie stały 
się one łupem wojska. 
 
Dziewczyna ucieka. Biegnie, upada, wstaje, jest jednak coraz bardziej wyczerpana. 
Wcześniej zgubiła kurtkę, spadły jej buty. Wydaje się, że gdyby miała solidnie wiązane 
buty, to może by uciekła. Jak daleko można biec na boso po ostrych gałęziach i kamieniach? 
Oprawca dogania dziewczynę. Zostaje okrutnie zamordowana ostrzem szabli.  

Tą dziewczyną jest bł. Karolina Kózkówna. Co Bóg przez to wydarzenie chce nam, współczesnym, powiedzieć? Potrzebna jest głębsza 
refleksja. Karolina jest młodą kobietą – istotą, której Bóg podarował specjalne względy: kobieta potrzebuje szacunku i oparcia  
w mężczyźnie. A co spotyka Karolinę? Przychodzi do niej żołnierz, który powinien traktować niewiastę z szacunkiem, od którego ma 
ona prawo oczekiwać wsparcia. Karolina zaś musi się zmierzyć z zupełnie inną postawą: żołnierz przychodzi z zamiarem skrzywdzenia 
jej. 
 
Fakt, że ojciec zostawił Karolinę na skraju lasu z obcym mężczyzną, musiał być dla niej dramatycznym doświadczeniem. To prawda, 
że próbował przekupić żołnierza jedzeniem, pieniędzmi. To prawda, że żołnierz przyłożył mu do skroni karabin i zagroził, że go 
zastrzeli, jeśli nie wróci do domu i ich nie zostawi. Wiemy też, że ojciec się nie odwrócił, z początku szedł tyłem, i patrzył na Karolinę 
i żołnierza. Dobrze wiemy również, że wielu ojców zginęło w obronie własnych dzieci, wybierali śmierć, nie potrafili zostawić dziecka 
znajdującego się w niebezpieczeństwie. Nie oceniajmy jednak ojca Karoliny, zostawmy to Panu Bogu. 
 
Przypatrzmy się też chłopcom pilnującym koni. Dlaczego nie wzywali pomocy, gdy widzieli szarpaninę dziewczyny z żołnierzem? 
Wypełniali powierzone im zadanie: pilnowali koni. Nie mieli wewnętrznej motywacji do tego, żeby biec po innych. Paraliżował ich 
strach...                                                                                                                                                                        (dokończenie na str. 4) 
 
 

 Czytanie drugie 
Hbr 2,9-11 

 
Bracia: 
Widzimy Jezusa, który mało od aniołów był 
pomniejszony, chwałą i czcią ukoronowanego 
za cierpienia śmierci, iż z łaski Bożej za 
wszystkich zaznał śmierci. 
 
Przystało bowiem Temu, dla którego wszystko i 
przez którego wszystko, który wielu synów do 
chwały doprowadza, aby przewodnika ich 
zbawienia udoskonalił przez cierpienie. Tak 
bowiem Chrystus, który uświęca, jak ludzie, 
którzy mają być uświęceni, z jednego są 
wszyscy. Z tej to przyczyny nie wstydzi się 
nazwać ich braćmi swymi. 

Ewangelia  
Mk 10,2-12 
 
Faryzeusze przystąpili do Jezusa i chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, 
czy wolno mężowi oddalić żonę. 
 
Odpowiadając zapytał ich: „Co wam nakazał Mojżesz?” 
 
Oni rzekli: „Mojżesz pozwolił napisać list rozwodowy i oddalić”. 
 
Wówczas Jezus rzekł do nich: „Przez wzgląd na zatwardziałość serc 
waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg 
«stworzył ich jako mężczyznę i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca 
swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym ciałem».  
A tak już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył, tego człowiek 
niech nie rozdziela”. 
 
W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: „Kto oddala 
żonę swoją, a bierze inną, popełnia cudzołóstwo względem niej. I jeśli 
żona opuści swego męża, a wyjdzie za innego, popełnia cudzołóstwo”. 

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – XXVII Niedziela zwykła 06 października 2024 r. 

1. Dziś taca gospodarcza przeznaczona na spłatę renowacji frontonu kościoła. 
2. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy XXIV Dzień Papieski, pod hasłem  

Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia. Po Mszach Św. przed kościołem będzie 
przeprowadzana dobrowolna zbiórka ofiar do puszek na Fundację Dzieło Nowego 
Tysiąclecia, która funduje stypendia dla zdolnej choć ubogiej młodzieży. Jest to żywy 
pomnik budowany od przeszło 24 lat w naszej Ojczyźnie. 

3. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które w naszym kościele odprawiamy w 
październiku o godz. 17.30. 

4. W tym tygodniu obchodzić będziemy: 
- 7 października: Wspomnienie NMP Różańcowej 
- 9 października: Wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka 
- 11 października: Wspomnienie św. Jana XXIII 
- 12 października: Wspomnienie bł. Jana Beyzyma 

5. W zakrystii jest do nabycia prasa katolicka. 
 

 
Sakrament Chrztu Świętego przyjęli: 

Tymon Milczarek, Filip Antoni Milczarek 
  

 

 

NOWI ŚWIECI W PARAFII – dokończenie 

 
Po zaginięciu Karoliny jej ciała szukano ok. 2 tygodni! Przecież było wiadome, w którym 
kierunku żołnierz uprowadził Karolinę, w jakim rejonie lasu miały miejsce te wydarzenia, byli 
świadkowie – a mimo to nie potrafiono znaleźć ciała dziewczyny? Czyż dwudziestu mężczyzn 
nie mogło przeczesać lasu? Brak takiego działania wynikał z braku odwagi. Gdyby Karolina 
leżała ranna i nie mogła o własnych siłach wrócić do domu, pewnie umierałaby w męczarniach 
z wycieńczenia. Człowiek, który zbierał drewno w lesie, znalazł ciało Karoliny przypadkowo. 
Świadczy to o tym, że ona nie zginęła w miejscu niedostępnym dla ludzi: można było tam dotrzeć. 
 
Dlaczego rozważam wszystkie te aspekty? Mężczyzna napada, mężczyzna – ojciec nie potrafi 
pomóc, obserwatorzy – młodzi mężczyźni nie wzywają pomocy. Dlatego życie Karoliny,  
a szczególnie te ostatnie dramatyczne chwile, to jedno wielkie wołanie do chłopców i mężczyzn, 
żeby byli prawdziwymi mężczyznami. Chłopiec niech staje się dorosłym, dojrzałym mężczyzną, 
na którego pomoc można liczyć.     
 
Kiedy osoba obdarowana szczególną łaską Bożą z nią współpracuje, wtedy Bóg przemawia przez 
tego człowieka do wszystkich: „przemawia do mężczyzn i kobiet, do dziewcząt i chłopców”,  
co w homilii beatyfikacyjnej podkreślił Jan Paweł II. Karolina wychowuje nas również przez to, 
w jaki sposób poniosła śmierć męczeńską. Pokazuje nam ścieżkę, po której powinniśmy kroczyć.    
                                                                                                              - Ks. Zbigniew Kucharski 

 
 

NAGRODZENI 
 

W niedzielę 8 września br. podczas Mszy 
Św. o godz. 11.45 z udziałem dzieci,  
ks. Wojciech Koszutski nagrodził dzieci, 
które w ubiegłym roku szkolnym 
uczestniczyły w każdej niedzielnej 
Eucharystii. Nagrodzonym serdecznie   
                                            gratulujemy!!! 

 
 

 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

 
W ostatnim tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 

+ Anna Haligowska 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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Proboszcz  
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ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
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Chór i schola dziecięca 
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Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


